Erfolgsrechnung Rechnungsjahr 2019/2020 (01.05.2019 - 30.04.2020)

Aufwand

Aufwand

SKS-Verbandsbeitrag

Porti Bankspesen

Ehrungen Sportler & Mitglieder
Bliromaterial Drucksachen
Vorstandssitzungen DV
Veranstaltungen

Kader SZSV

Kantonale Wettkampfe

Weiterer Aufwand
Sonstiger Aufwand

Aktuell

200.00
15.27
0.00
407.80
565.20
0.00
4'000.00
300.00
5'488.27

0.00
0.00

Total Aufwand

5'488.27

Ertrag Aktuell
Ertrag
Mitgliederbeitrage 3'725.00
Swisslos 3'000.00
6'725.00
Weiterer Ertrag
Zinsen 1.13
Sonstiger Ertrag 0.00
1.13
Total Ertrag 6'726.13




Bilanz Rechnungsjahr 2019/2020 (30.04.2020)

Aktiv Aktuell Passiv Aktuell
Umlaufvermogen Fremdkapital

Raiffeisenbank CH97 8136 4000 0027 5814 4 24'167.06  Kreditoren 0.00

Kasse 22.30 0.00

Debitoren Offen Rechnung 2019/2020 100.00 Eigenkapital

24'289.36  Vereinsvermogen 15'649.66

Total Aktive 24'289.36 Nachwuchs-Férderungs Fonds 7'401.84

23'051.50

Total Passive 23'051.50

Gewinn 1'237.86

Neues Vereinsvermogen 16'887.52

Nachwuchs-Forderungs Fonds 7'401.84



Budget Rechnungsjahr 2020/2021 (01.05.2020 - 30.04.2021)

Aufwand Budget Ertrag Budget
Aufwand Ertrag
SKS-Verbandsbeitrag 200.00 Mitgliederbeitrage 3'825.00
Porti Bankspesen 150.00 Swisslos 3'000.00
Ehrungen Sportler & Mitglieder 300.00 6'825.00
Bliromaterial Drucksachen 400.00 Weiterer Ertrag
Vorstandssitzungen DV 500.00 Zinsen 1.00
Veranstaltungen 300.00 Sonstiger Ertrag 0.00
Kader SZSV 4'000.00 1.00
Kantonale Wettkampfe 1'000.00 Total Ertrag 6'826.00

6'850.00
Weiterer Aufwand
Sonstiger Aufwand 0.00

0.00

Total Aufwand 6'850.00

Gewinn / Verlust -24.00 Gewinn / Verlust -24.00



Festsetzung Jahresbeitrag 2020 / 2021

1 bis 50 Mitglieder CHF 50.-
51 bis 100 Mitglieder CHF 75.-
101 bis 200 Mitglieder CHF 100.-
200 und mehr Mitglieder CHF 150.-
Loipenorganisationen zahlen pauschal CHF 100.-

Kaderorganisationen zahlen pauschal CHF 75.-



