Erfolgsrechnung Rechnungsjahr 2019/2020 (01.05.2019 - 30.04.2020)

Aktuell	Ertrag	Aktuell
	Ertrag	
200.00	Mitgliederbeiträge	3'725.00
15.27	Swisslos	3'000.00
0.00		6'725.00
407.80	Weiterer Ertrag	
565.20	Zinsen	1.13
0.00	Sonstiger Ertrag	0.00
4'000.00		1.13
300.00	Total Ertrag	6'726.13
5'488.27		
0.00		
0.00		
5'488.27		
	200.00 15.27 0.00 407.80 565.20 0.00 4'000.00 300.00 5'488.27	Ertrag 200.00 Mitgliederbeiträge 15.27 Swisslos 0.00 407.80 Weiterer Ertrag 565.20 Zinsen 0.00 Sonstiger Ertrag 4'000.00 300.00 Total Ertrag 0.00 0.00 0.00

Bilanz Rechnungsjahr 2019/2020 (30.04.2020)

Aktiv	Aktuell	Passiv	Aktuell
Umlaufvermögen		Fremdkapital	
Raiffeisenbank CH97 8136 4000 0027 5814 4	24'167.06	Kreditoren	0.00
Kasse	22.30		0.00
Debitoren Offen Rechnung 2019/2020	100.00	Eigenkapital	
	24'289.36	Vereinsvermögen	15'649.66
Total Aktive	24'289.36	Nachwuchs-Förderungs Fonds	7'401.84
			23'051.50
		Total Passive	23'051.50
		Gewinn	1'237.86
		Neues Vereinsvermögen	16'887.52
		Nachwuchs-Förderungs Fonds	7'401.84

Budget Rechnungsjahr 2020/2021 (01.05.2020 - 30.04.2021)

Aufwand	Budget	Ertrag	Budget
Aufwand		Ertrag	
SKS-Verbandsbeitrag	200.00	Mitgliederbeiträge	3'825.00
Porti Bankspesen	150.00	Swisslos	3'000.00
Ehrungen Sportler & Mitglieder	300.00		6'825.00
Büromaterial Drucksachen	400.00	Weiterer Ertrag	
Vorstandssitzungen DV	500.00	Zinsen	1.00
Veranstaltungen	300.00	Sonstiger Ertrag	0.00
Kader SZSV	4'000.00		1.00
Kantonale Wettkämpfe	1'000.00	Total Ertrag	6'826.00
	6'850.00		
Weiterer Aufwand			
Sonstiger Aufwand	0.00		
	0.00		
Total Aufwand	6'850.00		
Gewinn / Verlust	-24.00	Gewinn / Verlust	-24.00

Festsetzung Jahresbeitrag 2020 / 2021

1 bis 50 Mitglieder CHF 50.-

51 bis 100 Mitglieder CHF 75.-

101 bis 200 Mitglieder CHF 100.-

200 und mehr Mitglieder CHF 150.-

Loipenorganisationen zahlen pauschal CHF 100.-

Kaderorganisationen zahlen pauschal CHF 75.-